
DRG002/27 del 23/05/2019 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

DIPARTIMENTO DIREZIONE GENERALE DELLA REGIONE 

 

SERVIZIO  TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO 

 

UFFICIO FORMAZIONE PER LA SICUREZZA, PROTEZIONE DAI RISCHI 

PROFESSIONALI E GARANZIA DEL BENESSERE ORGANIZZATIVO 

 

OGGETTO: D.Lgs.81/2008, artt. 25 e 41. Sorveglianza sanitaria, visite mediche, accertamenti 

specialistici, esami strumentali. Smart Cig: Z93261B32F. 

 Liquidazione fattura PA/40 del 06.05.2019. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 14.09.1999 n. 77 e ss.mm.ii. recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti 

di lavoro della Regione Abruzzo”, così come modificata ed integrata dalla L. R. 26.08.2014 n. 35; 

 

VISTA la legge 3 agosto 2007, n. 123, recante: "Misure in tema di tutela della salute e della 

sicurezza sul lavoro e delega al Governo per il riassetto e la riforma della normativa in materia"; 

 

VISTO il D.Lgs. 09 aprile 2008 n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della Legge 3 agosto 2007, n. 

123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

 

VISTO il D. Lgs. 3 agosto 2009, n. 106 “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 

9 aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

 

PREMESSO CHE: 

 l’art. 15 comma 1) lettera l) del D.Lgs.81/2008 e s.m.i. dispone che il datore di lavoro 

provveda al controllo sanitario dei lavoratori; 

 l’art. 18 comma 1) lettera a) dispone che il datore di lavoro nomini il medico competente per 

l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal suddetto decreto legislativo; 

 

TENUTO CONTO che con determinazione DRG002/036 del 11.12.2018 si determinava tra l’altro 

di affidare l’esecuzione del servizio di “Sorveglianza sanitaria, visite mediche, accertamenti 

specialistici, esami strumentali, per i dipendenti ubicati nelle sedi di L’Aquila e Teramo, al Dott. 

Pulsoni Romeo con sede XXXXXXXXXXX, per un importo totale, al netto del ribasso offerto del 

30%, pari ad € 27.995,31, IVA esclusa; 

 

ACCERTATO, che la spesa per l’affidamento dei servizi in oggetto trova la rispettiva e necessaria 

copertura finanziaria nel capitolo 11205 articolo 7 del bilancio regionale 2018, codice del  Piano dei 

Conti 1.03.02.18.000 per un totale previsto di € 34.714,18 di cui :  

 Importo del Servizio € 27.995,31  

 Iva al 22% pari a € 6.158,97 

 incentivo art.113 D.Lvo 50/2016 pari al 2% di € 559,91 



CONSIDERATO che quanto ordinato è stato regolarmente fornito e quindi l’oggetto 

dell’affidamento e della relativa fornitura è stato compiuto nel rispetto delle previsioni contrattuali 

così come da Stato di Avanzamento reso dal Direttore esecutivo del contratto Dott. Annamaria 

Giammaria, sottoscritto per accettazione dal Dott. Romeo Pulsoni e visto dal RUP Ing. Carlo 

Giovani, allegato alla presente;   

 

VISTA la fattura elettronica presentata dal Dott. Romeo Pulsoni n.40 del 06.05.2019, acquisita al 

protocollo con Progressivo Annuo n. 5724/19 del 06.05.2019, di importo complessivo di € 

18.047,45, IVA esente ai sensi del DPR 633/1972 e L.133/99 art. 6 c. 10;  

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) numero prot. INAIL_16561214 

con validità fino al 17.09.2019; 

VISTO il certificato di regolarità fiscale del 20.05.2019 richiesto ai sensi del ai sensi dell'art. 48-bis 

del D.P.R. 602/73; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di: 

1. di liquidare la fattura elettronica n.40 del 06.05.2019, acquisita al protocollo con Progressivo 

Annuo n. 5724/19 del 06.05.2019, di importo complessivo di € 18.047,45, IVA esente ai sensi 

del DPR 633/1972 e L.133/99 art. 6 c. 10, in favore del Dott. Pulsoni Romeo con sede 

XXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, per la prestazione in oggetto;   

 

2. dare atto che la somma è imputata sul capitolo 11205 articolo 7 del bilancio regionale 2018, 

codice del  Piano dei Conti 1.03.02.18.000; 

 

3. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale al pagamento dell’importo imponibile di € 

18.047,45 per Sorveglianza sanitaria, visite mediche, accertamenti specialistici, esami 

strumentali resi dal Dott. Pulsoni Romeo con sede in XXXXXXXXXXXXX mediante 

accredito alla seguente banca XXXXXXXXXXXXXXXXX(allegata),  

 Istituto di credito: XXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 Codice IBAN:      XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

4. dare atto che ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 e ss.mm.ii. lo Smart CIG 

relativo al servizio in oggetto è il seguente Z93261B32F; 

 

5. di ottemperare agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento ai sensi degli artt. 

23 e 37 del D.Lgs. 33/2013; 

 

6. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale per gli adempimenti 

di competenza; 

L’Estensore          Il Dirigente 
                 Dott.ssa Letizia Centi               Ing. Carlo Giovani 
           (Firmato elettronicamente)     Certificatore: Aruba S.p.a. 
        Firma digitale n. 6130940002152004 

               Validità 04/09/2021     


